
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032400331

331

Nº 57, quinta-feira, 24 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é o registro de preço
para aquisição de Materiais e Equipamentos de Limpeza Hospitalar, destinados às Unidades
de Saúde do Município de Parnamirim/RN, através da Secretaria Municipal de Saúde de
Parnamirim/RN - SESAD. A sessão de disputa será no dia 05 de abril de 2022, às 10:30
horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação 929031.

Parnamirim/RN, 23 de março de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA. A Prefeita Constitucional de Pedro Velho/RN, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e ainda,
ancorada na norma inscrita no Art. 26, "caput", da Lei Regente, considerando o
incomensurável interesse público; considerando também, as conclusões formalmente
motivadas no Parecer Jurídico, HOMOLOGA e RATIFICA o ATO DE DISPENSA DE LICIT AÇ ÃO,
junto a MARIA DA GLORIA ALVES DA SILVA EPP para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL NO ATENDIMENTO DA DEMANDA DA FROTA DE VEICULOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO/RN, no valor global de R$ 819.150,00
(Oitocentos e Dezenove Mil, Cento e Cinquenta Reais), ancorado no Art. 24, IV, da lei
Federal nº 8.666/93.

Pedro Velho/RN, 18 de março de 2022.
FRANCISCA EDNA DE LEMOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO
AVISO DE APRAZAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Governo do Município de Rio do Fogo, Estado do Rio Grande do Norte,
através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela portaria nº
317/2021, torna público que fica aprazada a ABERTURA da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 006/2022, tipo Menor preço, no dia 06/04/2022, objetivando o registro de
preços para possível contratação de empresa no fornecimento de equipamentos
eletroeletrônicos para atender as necessidades das diversas secretarias e aos Fundos
Municipais de Saúde e de Assistência Social deste Município de Rio do Fogo/RN, com
fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019
e demais normas que regem a matéria. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme informações a seguir :

RECEBIMENTO DE PROPOSTA ATÉ : 06/04/2022 - Horas : 09:59
LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO : 01/04/2022 - Horas : 14:00
ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS : 06/04/2022 - Horas : 10:00
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS : 06/04/2022 - Horas : 10:00
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no sítio

www.portaldecompraspublicas.com.br, http://.riodofogo.rn.gov.br/, ou na sala de
Licitações da PMRF, sito à Av. XVII de Setembro, S/N - Centro - Rio do Fogo/RN, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Rio do Fogo/RN, 23 de março de 2022
JAIRO CAVALCANTI DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

O Presidente da CPL/PMSGA, torna público, que no próximo dia 25 de abril de
2022, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA do tipo "menor preço",
objetivando a contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para execução
de obras civis na construção da Escola Municipal Primeiro De Maio no Bairro Jardim Lola
- São Gonçalo Do Amarante. Na data da sessão só será permitindo a presença de apenas
1 (um) representante de cada empresa, na sala de reuniões da CPL/PMSGA, respeitando os
cuidados necessários frente as normas de prevenção ao COVID19. o edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site: www.saogoncalo.rn.gov.br

Em 23 de março de 2022.
JOÃO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022

O Município de São Paulo do Potengi/RN, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público que promoverá em 05 de abril de 2022, às 08h00min, no Portal
de Compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ - PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 004/2022, objetivando Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de
combustíveis (Gasolina Comum, Etanol, Óleo Diesel S-10 e Óleo Diesel Comum), destinados
para a frota de veículos do Município de São Paulo do Potengi/RN, conforme
especificações contidas no Anexo I. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura,
Rua Bento Urbano, 04, Centro, São Paulo do Potengi/RN, no horário das 08h00min às
13h00min, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail:
licitacao@saopaulodopotengi.rn.gov.br.

São Paulo do Potengi/RN, 23 de março de 2022.
JACKSON ARAÚJO DUARTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022/PMSR

PROCESSO Nº 37/2022
O Município de São Rafael/RN, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial,

designado pela Portaria nº. 03.003/2021, de 12 de Março de 2021, TORNA PÚBLICO que às
hs 09:00 do dia 06 de Abril de 2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico
, sob o nº 03/2022, do tipo Menor Preço Por Item, visando REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala da Comissão Permanente de Licitação.,
situada na Rua Juvêncio Soares, 399, Centro, São Rafael/RN, CEP: 59518000. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, a partir da publicação deste aviso, no horário, das 08h00min às 13h00min e no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br

São Rafael/RN, 21 de Março de 2021.
JOSÉ AFONSO DA CUNHA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

PROCESSO Nº 407.001/2021
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão Presencial

nº. 008/2022, com o objetivo de registro de preços para aquisição futura e parcelada de
material médico hospitalar e correlatos, para atender as necessidades das unidades básicas
de saúde do município de Serra Caiada/RN e do Hospital Maternidade Dona Teca, de
acordo com as informações contidas no Termo de Referência-Anexo I. Os envelopes
relativos à Proposta de Preços e Documentação de habilitação poderão ser entregues até
o dia 05 de abril de 2022 a partir das 09:00 horas. Edital disponível na página
www.serracaiada.rn.gov.br, e esclarecimentos serão prestados pelo e-mail:
cpl.pmsc@gmail.com ou telefone (84) 3293-0049.

Serra Caiada/RN, 23 de março de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Torna público que irá realizar em NOVA DATA a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO nº 0007/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, por meio do site:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Eugênio Costa, 72 - Centro - Serrinha dos Pintos - RN, ÀS 09:00
HORAS DO DIA 06 DE ABRIL DE 2022, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA AO FORNECIMENTO PARCELADO E GRADUAL DE
GÁS DE COZINHA - GLP BOTIJÃO DE 13KG E 45KG, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICPAIS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 10520/2010/99; Lei Complementar nº 123/06; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (84) 33980020. E-mail: licitaserrinha@gmail.com Edital:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Em 23 de março de 2022.
FERNANDO HENRIQUE DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022-SRP

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que às 09h00min, do dia 07 de Abril de 2022, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 007/2022-SRP, do tipo "menor preço por item", objetivando
contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetor
destinados à frota de veículos e máquinas pesadas do Município de Taboleiro Grande/RN,
a fim de suprir as necessidades do Gabinete da Prefeita e das Secretarias de Obras e
Urbanismo, Educação, Saúde e Saneamento, e Assistência Social e Habitação conforme
especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência que constitui o Anexo I
deste Edital. O Edital e seus Anexos se encontram à disposição dos interessados na sede da
PMTG, sito a Avenida Alexandre Soares, nº 96, Centro, Taboleiro Grande/RN, no horário de
7h30 min às 13h00min e na internet nos endereços:

http://www.taboleirogrande.rn.gov.br/
ttps://www.portaldecompraspublicas.com.br http://licitafacil.tce.rn.gov.br/

Taboleiro Grande/RN, 24 de março de 2022.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso do Termo de Contrato Nº 160301/2022, publicado na Edição do dia
17/03/2022, Seção 3, pág. 293, do D.O.U, no texto onde lê: "Vigência: 15 de dezembro de
2015 a 15 de janeiro de 2016", leia-se: "Vigência: 16 de março de 2022 a 16 de maio de
2022".

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022

O Município de Taipu/RN, por intermédio de sua Pregoeira Municipal, torna
público que as 11h do dia 06 de abril de 2022 Nº 05/2022, tipo menor preço por grupo,
objetivando Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos que compõem os Gabinetes Odontológicos das
Unidades Básicas de Saúde do município de Taipu. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.taipu.rn.gov.br, P.E. n 06/2022, Processo Adm. 23/2022, Prefeitura Municipal de
Taipu RN. Maiores informações pelo email cpl@taipu.rn.gov.br

Taipu/RN, 23 de março de 2022.
SANDRA GERVAISE DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 9/2022
Repetição

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade PREGÃO EL E T R Ô N I CO,
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E
FORNECIMENTO DE REAGENTES PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TENENTE LAURENTINO CRUZ, CONFORME
DESCRIÇÃO E QUANTIDADES e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O
edital com seus anexos encontram-se á disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/ e e-mail:
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de
Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.
A sessão eletrônica será aberta às 09h:30m (horário de Brasília) do dia 06/04/2022.
Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 23 de março de 2022.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-24T02:37:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




